

# 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計				その他会計				法人会計	内部取引 控	合 計	
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (貸事業)	他1 (会員支援)	共 通				小 計
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
基本財産運用益										3,388		3,388
基本財産受取利息										3,388		3,388
特定資産運用益										339		339
特定資産受取利息										339		339
受取会費										2,515,200		2,515,200
受取一般会費										2,515,200		2,515,200
事業収益		173,000	1,000,000		1,173,000	2,460,000	2,695,000	5,155,000				6,328,000
助成金運営事業収益			1,000,000		1,000,000							1,000,000
研修事業収益		173,000			173,000							173,000
会員親睦事業収益							2,695,000	2,695,000				2,695,000
土地・会館賃貸収益						2,460,000		2,460,000				2,460,000
受取補助金等	500,000			9,800,000	10,300,000	0	18,539,234	18,539,234	4,168,166			33,007,400
受取全法連助成金振替額(A)				9,800,000	9,800,000							9,800,000
受取全法連助成金(B)							14,308,034	14,308,034	4,018,166			18,326,200
受取全法連(県連)助成金(B)							4,231,200	4,231,200	50,000			4,281,200
受取全法連広報費補助金	500,000				500,000							500,000
受取全法連補助金									100,000			100,000
雑収益							100,000	100,000	859,659			959,659
受取利息									159			159
雑収益							100,000	100,000	859,500			959,500
経常収益計	500,000	173,000	1,000,000	9,800,000	11,473,000	2,460,000	21,334,234	23,794,234	7,546,752			42,813,986

科 目	実施事業等会計						その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計	
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計					
(2) 経常費用														
事業費	7,170,139	3,475,028	2,200,454		12,845,621	2,228,802	21,396,837		23,625,639					36,471,260
調査研究費	6,000				6,000									6,000
会場費	142,560	524,457	186,680		853,697									853,697
資料費		375,840			375,840									375,840
諸謝金		1,232,812			1,232,812									1,232,812
新聞掲載費	21,600				21,600									21,600
委託費	3,032,640				3,032,640									3,032,640
委員会費	15,000				15,000									15,000
助成金運営事業費			63,795		63,795									63,795
福利厚生事業費							103,257		103,257					103,257
組織基盤助成事業費							14,760,000		14,760,000					14,760,000
会員交流会費							4,921,904		4,921,904					4,921,904
役員報酬	871,500	298,800	423,300		1,593,600	199,200	398,400		597,600					2,191,200
給料手当	557,781	191,239	270,922		1,019,942	127,493	254,986		382,479					1,402,421
福利厚生費	275,316	94,394	133,725		503,435	62,929	125,859		188,788					692,223
旅費交通費	741,020	254,064	582,224		1,577,308	169,376	338,752		508,128					2,085,436
通信運搬費	90,032	30,683	43,467		164,182	20,455	40,910		61,365					225,547
減価償却費	136,944	46,952	66,516		250,412	656,946	62,603		719,549					969,961
消耗什器備品費	48,989	16,796	23,795		89,580	11,197	22,395		33,592					123,172
消耗品費	107,564	126,843	52,245		286,652	24,586	49,172		73,758					360,410
修繕費	13,986	4,795	6,793		25,574	3,197	6,394		9,591					35,165
印刷製本費	398,260	43,200	15,277		456,737									456,737
燃料費	3,362	1,153	1,633		6,148	768	1,537		2,305					8,453
光熱水料費	151,764	52,033	73,714		277,511	34,689	69,378		104,067					381,578
保険料	21,553	7,390	10,468		39,411	4,926	9,853		14,779					54,190
租税公課	71,273	24,437	34,618		130,328	813,613	32,582		846,195					976,523
支払負担金	28,000				28,000									28,000

科 目	実施事業等会計						その他会計				法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営事業)	共 通	小 計	収1 (賃貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計				
リース料	112,720	38,647	54,749		206,116	25,764	51,529		77,293			283,409	
事務所管理費	263,542	90,357	128,006		481,905	60,238	120,476		180,714			662,619	
支払手数料	53,374	18,299	25,924		97,597	12,200	24,400		36,600			134,197	
雑費	5,359	1,837	2,603		9,799	1,225	2,450		3,675			13,474	
管理費										3,117,096		3,117,096	
役員報酬										298,800		298,800	
給料手当										191,239		191,239	
福利厚生費										94,394		94,394	
旅費交通費										254,064		254,064	
通信運搬費										30,683		30,683	
減価償却費										46,952		46,952	
消耗什器備品費										16,796		16,796	
消耗品費										36,879		36,879	
修繕費										4,795		4,795	
印刷製本費										0		0	
燃料費										1,153		1,153	
光熱水料費										52,033		52,033	
保険料										7,390		7,390	
租税公課										24,437		24,437	
支払寄付金										200,000		200,000	
リース料										38,647		38,647	
事務所管理費										90,357		90,357	
支払手数料										18,299		18,299	
会議費										1,038,046		1,038,046	
諸会費										280,000		280,000	
渉外慶弔費										110,000		110,000	
表彰費										227,411		227,411	
委託費										52,884		52,884	

科 目	実施事業等会計					その他会計					法人会計	内部取引 控 除	合 計
	継続事業1 (税の啓発)	継続事業2 (地域貢献)	継続事業3 (助成金運営)	共 通	小 計	収1 (賃貸事業)	他1 (会員支援)	共 通	小 計				
雑費											1,837		1,837
経常費用計	7,170,139	3,475,028	2,200,454	0	12,845,621	2,228,802	21,396,837		23,625,639		3,117,096		39,588,356
当期経常増減額	△6,670,139	△3,302,028	△1,200,454	9,800,000	△1,372,621	231,198	△62,603		168,595		4,429,656		3,225,630
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
固定資産売却益													
固定資産受贈益													
経常外収益計													
(2) 経常外費用													
固定資産売却損													
固定資産除却損													
災害損出													
経常外費用計													
当期経常外増減額													
他会計振替額													
法人税、住民税及び事業税													
当期一般正味財産増減額	△6,670,139	△3,302,028	△1,200,454	9,800,000	△1,372,621	231,198	△62,603		168,595		4,429,656		3,225,630
一般正味財産期首残高					27,649,697				56,860,575		9,654,391		94,164,663
一般正味財産期末残高					27,399,285				56,141,026		13,849,982		97,390,293
II. 指定正味財産増減額					0				0		0		0
III. 正味財産期末残高					27,399,285				56,141,026		13,849,982		97,390,293